tare id est dñm paupre. **A**mor
apē salutis p' multū ualē ad sta
bilitatē nouitū: sicut radiatio
arboris fuit ad eia stabilitatē. **E**t
xvij. **R**adiciū i' p'lo honorifici
to. **P**lus honorificus e' retus filioz
dei: i' quo aliq' radiat: cū expulso
amore seculi. m'roduat amor et
sui et p'xim. **A**mor s'ri expellit:
cū diuitie. delicia. mūdi honores
atēpmit. **A**d atēptū diuitiaz p'm
uotū paup'tatis: ad atēptū deli
ciaz uotū continētie: ad atēptū
honor. hūilitas obit. **N**ō i' t'odu
t' amor uerū: n' expellat amor
uanius. **A**ug' sup' eplaz iohāns.
Si mūdi amor habuerit nō est
quod dei amor intret. **S**apient' in?
Adulterine plantaciones nō da
būt radices altas: nec stabile fir
mōmentū collocabūt. **A**dulterine
plantaciones sūt: quib' d' i' iacob
in? **A**dulteri nescitis q' amicitia
huius mūdi inimic' e' deo. **A**mor
dei. amor s'ri societatis. et amor
apē salutis: multū pnt ualē ad
stabilitatē nouitū. **S**imilitudo t'plex
difficile rūpit: **F**actus in? **A**mor
saluatoris d' e' affixus crui reli
gionis: q' ad religionē uenit. **C**lauo
mū amōis potius fuit xp' affixus
crui sue: q' clauis ferreia. **S**icut
ostū sepulchri. xp'm tenē nō po
tuit: sicut clauis ferrei cū i' t'ce
temussent i' uitū. **S**ed clauo aōis

mri ibi tenebat. Sic amor xpi no-
 uum religionem dicitur retinere. Amor en-
 am sic societatis: debet esse retinere. In
 ps. Fite ipse bonum et ipse iocundum: ha-
 bitum frater iunior. **Primo** bitor xvij.
 frater qui adiuvat a fratre: qui ciuitas
 firma. **Debilis** qui pugnat cum for-
 ti uelle sugari uideatur: si potius
 eligit esse meos qui noceant: quam
 eos qui adiutorum prebeat. **Amor**
 enim pro salute debet esse retinere.
Amor iste dicitur esse magnus in homine:
 cum tribuit tantus esse uideatur. **Et**
 amore salutis esse uideatur: quod omnis
 lupus malum fugit: et tamen si in
 aqua tendit: natando ad litus
 tendit. **Ita** animus sugari timet la-
 queum: et detinet lapidis uitam: et si
 indet in laqueum: ad sui liberationem co-
 nat. **Bernardus**. **Pudet** hoc rationem
 non posse in homine: quod non potest uoluntate.
Ad idem mouet dicitur amor: qui habet
 ad sanitatem corporis. **Augustinus**. **Qui**
 gaudio debet fuisse in malis suis:
 quod facit pro differenda morte mori-
 turus. **Ita** ad hoc imitari debet amor
 quem deus et angeli habent ad salutem nostram.
Bernardus. **Domine** quid est homo: qui in-
 tuus est: aut filius hominis qui reputas
 eum. **Demum** mittis ei unigenitum
 tuum: immittis spiritum tuum: permittis
 uultum tuum. **Et** ne quid ab opa sol-
 licitudinis nostre uaret in celestibus: etiam
 illos beatos spiritus propter nos mittis in

ministeria. **Omnes** enim sunt administratores
 spiritus: ad hebreos primo. **Maria** ad
 stabilitatem ualeat gratia. **Non** legitur de
 spiritu: quod sit stabilis: sapienter ad hebreos
 ultio. **Optimum** est gratia stabilis cor:
dicitur terra si humor defuit in puluere
 redigit: et a uento dissipatur: et corpus
 cum ab eo spiritus recesserit: efficit cinis:
 sic si gratia spiritus sancti defuit: nouitas ad
 modum pulueris fit instabilis. **In** ps.
Non sit ipse non sit: sed cum puluere
Idem frequenter deuote debet inuocare
 spiritum sanctum: qui asinet quod in eo operatur.
Quarta ps huius libri quod intrans re-
 ligione: nichil mundi debet retinere.
Quid uendum est omnino **xix**.
Qui illi qui mundo relicto ad re-
 ligione uenit: ne aliquid mundi reti-
 neat: primo ut deus eum totum habeat:
 secundo ne pro modico maria amittat:
 tertio ut patre cordis hanc ualeat. **Primo**
 aliquid mundi retinet: princeps mundi
 aliquid in eo habet: et non est totus deus.
Dicit christus principem mundi nichil hanc
 in se habet: sicut in ipso nichil habuit.
Yohannis xvij. uenit princeps mundi huius.
 et in me non habet quicquam. **Matthei** viij.
Nemo potest duobus dominis seruire. **Christus**
 seruis suis sufficientissimus est: et pretor
 et puer et remunerator. **Nemo** est
 cupidus: cui non sufficit deus. **Non**
 sentit de domino in bonitate: qui dicit quod
 ipse non uult: uel non possit pro-
 uide se suis. **Verum** dicitur ei frater: qui

pre dyabolo seruit: timens ne si
deo totaliter seruiet: natia habere non
possit. **Thes.** Non habet xps unum alar
paupes suos: valde fatue agit q
p deo mundum reliquit: qm aliqd timet
p quo deum amittit. **Ipse** filius est homi
negotator: qrenti bonas margarit
tas. **Qui** tunc una preciosa mar
garita. uendit oia q habet: et emit ea.
Item uadit emptam. pedibus calcant: et
p nichilo dat. **Ad** cumulanda fatu
tatis facit: q cotidie ieiunans uigilijs
oroibz non cessat ea emere: cum tamen illi
statu nullomodo possit ea acquirere:
cum dñs eum de naufragio sili eripu
erit: et qm in loco tuto se in nauire
ligione posuit. **Ipse** furtive in nau
aqua pome: in qua se submergit.
De illo videtur possessio. sicut dix
erunt barbari paulo. a naufragio
maius liberator: cum manu eius uipa
adhesisset. **Et** ipse homo hinc homicida
et qui cum euaserit de mari. ultio di
uina non sinit eum uiuere. **Actum** rromf
Talis de loco salutis facit sibi locum
pditionis: cum iam sit mortuus timet tamen
fame mori: non aliqd spiritum habuit.
Si iuxta uerbum seneca. monstrum illis
est auaritia semilis: quid dicendum est
de auaritia uel cupiditate hominis
mortui: cui unum est optandum et que
rendum scilicet uita eterna. **Ad** colocenses
in mortuis epistolis. **Qui** quidam
apinquus eius abbi arsemo reliquisset

magna hereditate: et delatum fuisse
ad eum testamentum: ipse autem: Ego post
mortuus sum qd ille: quomodo me sent
heredem: et remisit testamentum:
nichil accipiens. **Qui** ad reli
gionem uenit: pacem non habet: si aliquid
mundi retinuit: sicut nec ille qui
sinu suo spinas abscondit. **Bene**
ca. **Puer** qui cor tuum lamat: qd si alit
extremi nequiret: cor ipsum cum eis a
uellendum erat. **Quidam** frat
renunciando seculo et sua dadas paup
bus uenit ad abbatem anthonium:
quodam tamen sibi retinuit. **Et** tunc ho
sopisset anthomius: dixit ei. **Diuis**
monachus es: uade corpa tibi ar
nes. et impone corpa tuo mudo: et
sic ueni ad me. **Qui** cum hoc fecisset:
tamen canes ipse auces. corpa eius app
tamen rapienda dentibus et un
guibus dilatauerunt: et sic dilate
ratus uenit ad anthonium. **Qui** an
thomius ait. **Quicumque** renunciauit
seculo: et uult adhuc habere penam:
sic a demonibus lateat. **De** his
q debet religiosus relinquere. **Ca. r. m.**
Quia relinquere debet:
qui uenit ad religionem:
mathei xix. **Uite** nos reliquimus
oia. **Oia** reliquerunt apostoli: non tamen
possessiones. sed etiam cupiditates:
et eas maxime. **Plus** enim mundi
coruptia qd substantia nos. **Et**

hec fugiendarum diuiciarum causa
 parua est: quia uix aut nunquam absque
 amore ualent possideri. Immo sa-
 liquide est et glutinosa nimis:
 non modo exterior sed etiam interior suba-
 rna quae uidei non potest: et facile cor
 humanum. oibus quae contrectat adheret.
Religiosus si habuit christum: non habe-
 bit deum. **Augustinus.** Ego pro auaritia
 mea non te amittere uoluisti: si uo-
 luit tamen possidere mendacium. et te
 amisi: quia non dignaris cum mendacio
 possideri. **Relinquitur** deus non solum sua:
 sed etiam suos et seipsum. De primo
 dicitur lucae xiiii. Omnes ex uobis qui non
 renunciauerunt sibi quae possident: non
 poterunt me esse discipulos. De secundo ma-
 thei x. Qui amat patrem uel matrem
 suam: non potest me esse discipulum.
 De tertio mathei vi. Qui quis uult
 post me uenire abneget se et
 ipsum. **Abnegetur** qui
 seipso quodammodo se eruit: christum se sit
 et **uoluntate** deponendo: et
 christi sensum et uoluntatem assumendo.
 sicut fecerunt paulus. **Quis** ego iam
 non ego: uiuit uero in me christus. **Ad**
 galathas ii. **Ita** se abnegat: qui se
 suum non reputat sed christum: ad cuius
 uoluntatem uult operari. **Secunda** ad cor-
 intheos v. **Pro** oibus mortuus est christus
 ut qui uiuit: iam sibi non uiuat:

sed ei qui pro ipso mortuus est. **Bernar-**
dus. Qui iustus michi uiuendum:
 non est ei qui si non moreretur non uiuere.
Iuste sibi uendicat uitam meam: qui
 pro mea posuit suam. **Iherosolymus.** **Pro** christo
 christi suus. nichil propter ipsum habet:
 aut si propter ipsum habet pro christo non est.
Cauenda est ei qui ad religionem
 uenit: ne sub habitu regulari se-
 culari animam occultet. **Bernardus.**
Attende sollemniter quid diligas. quod
 ue metuas? **Ubi** gaudeas. aut co-
 tristeris: et sub habitu religionis
 animam secularem. sub patris quisioms.
 tuemur cor perspicit. **Et** subdit. **Con-**
uitat amor tuus. ut nichil omnino dili-
 gas nisi deum: aut certe propter deum. **Conuitat**
 etiam ad ipsum timor tuus: quia propter deum est timor
 omnino. quo metuas aliquid propter eum: aut
 non propter eum. **Sic** quod gaudium tuum et
 tristitia. eque conuertuntur ad eum. **Hoc**
 autem ita fiat: ut non nisi secundum eum do-
 leas a letetis. **Furata** Rachel ydola
 laban: **genesis** xxxi. ydola religiosi
 est omnis res transitoria: que iam non est eius
 deo propter omne uel equat. **Veritatem**
 christus uerum religiosus: sed eius struti-
 nium multum est difficile strutino la-
 ban. **Veritatem** enim non solum exteriora
 sed etiam interiora: **sophocle** f. **Verum**
 bonum iherosolymum in lucis. **Non** solum in lucina:
 quia non solum exteriora uidebuntur: sed etiam ab-